

**Отчет о финансовом положении
по состоянию на 30 апреля 2022 года (включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование статей баланса	30.04.2022	30.04.2021	31.12.2021
Активы			
Наличные средства и средства в Национальном банке КР	263 970	433 289	371 871
Средства в банках	76 668	29 868	79 372
Депозиты в Национальном банке КР	18 566	19 080	19 071
Финансовые активы, удерживаемые для получения дохода	160 094	204 565	180 468
Кредиты клиентам	1 126 633	1 081 546	1 132 059
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(20 515)	(29 580)	(22 950)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	1 106 118	1 051 966	1 109 109
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости	4 405	1 578	2 017
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	56 918	48 296	64 586
Основные средства и нематериальные активы	228 685	233 611	231 732
Прочие активы	7 595	8 208	6 992
Итого активы	1 923 019	2 030 461	2 065 218
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	52 396	45 955	48 396
Средства клиентов	844 188	1 014 612	1 004 464
Кредиты от НБКР	39 748	50 005	50 011
Текущий налог на прибыль	3 350	1 273	2 100
Прочие обязательства	30 478	22 850	29 982
Отложенные налоговые обязательства	18 938	19 335	18 938
Итого обязательства	989 098	1 154 030	1 153 891
Собственный капитал			
Акционерный капитал	700 000	664 000	700 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	35 893	0	0
Переоценка финансовых активов	2 794	52	406
Прирост стоимости от переоценки основных средств	150 524	154 888	151 979
Нераспределенная прибыль	44 710	57 491	58 942
Итого собственный капитал	933 921	876 431	911 327
Итого обязательства и собственный капитал	1 923 019	2 030 461	2 065 218

Величина резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты по регулятивной отчетности 20515 тыс.сом

Председатель Правления

Чекочев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование показателей	30.04.2022	30.04.2021
Процентные доходы	73 698	67 232
Процентные расходы	(18 990)	(23 060)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	54 708	44 172
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	2 044	(2 990)
Чистый процентный доход	56 752	41 182
Чистый доход от операций с иностранной валютой	1 676	1 740
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 520	1 651
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1 539)	(1 676)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	2 852	1 273
Прочие доходы	5 078	4 568
Чистые непроцентные доходы	9 587	7 556
Операционные доходы	66 339	48 738
Операционные расходы	(37 576)	(36 791)
Прибыль до налогообложения	28 763	11 947
Расход по налогу на прибыль	(3 450)	(1 290)
Прибыль за период	25 313	10 657
Доход (расход) от переоценки финансовых активов,	2 388	414
Налог на прибыль	-	-
Прочий совокупный доход	2 388	414
Итого совокупный доход за год	27 701	11 071
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>361,61</i>	<i>160,50</i>

Прибыль по регулятивной отчетности 25313 тыс.сомов

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.